
  �KORUTANY�–�FRIULI�–�JULSKÉ�ALPY��
8 dní / 7 nocí 

TREK SAFARI
turistika s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS

©�Harald�Wisthaler©�Udo�Bernhart



Individuální zájezd

Každý pátek od 14. 6. do 26. 7. 2024 a od 9. 8. do 13. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Přemýšleli�jste�někdy�o�tom,�že�byste�se�vydali�přes�hranice�tří�zemí?�S�tímto�týdenním�
trekem�budete�mít�šanci!�Z�Korutan�v�jižním�Rakousku�vstoupíte�do�Itálie�a�poté�do�Slovinska,�
budou�vás�čekat�nádherné�jednodušší�trasy�mezi�impozantními�horami�a krásnou�krajinou.
Trek�začíná�ve�Villachu�v�Rakousku�a�poté�se�odvíjí�v�italské�oblasti�Friuli.�Projdete�se�
mezi�povodími�řek�Dráva,�Gail�a�Tagliamento�a�také�po�Julských�Alpách,�které�představují�
hranici�mezi�slovinsky�a�friulsky�mluvícími�oblastmi.�Jedním�z�vrcholů�celého�treku�bude�
návštěva�vesničky�na�vrcholu�hory�Monte�Lussari,�oblíbeného�poutního�místa.�Pokračování�
ve�Slovinsku�vám�přinese�další�nezapomenutelné�vzpomínky�–�trasa�vás�zavede�do�
Triglavského�národního�parku�a�poté�do�oblíbeného�města�Kranjska�Gora,�známého�také�
jako�slovinský�Kitzbühel.�Vlakové�spojení�od�rakouského�jezera�Faak�am�See�do�Villachu�
vám�pak�zajistí�návrat�do�výchozího�bodu�celého�treku.

Trek�se�odehrává�po� turistických�a�horských�stezkách,�všechny� trasy� jsou�dobře�značené.�
Program�je�vhodný�pro�každého�turistu�v�dobré�fyzické�kondici�i�pro�děti�od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

8 dní / 7 nocí
Korutany – Friuli – 

 Julské Alpy

©�Harald�Wisthaler©�Gert�Perauer



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�Villachu.�Parkování�zdarma�nebo�
za�poplatek�u�hotelu�(pouze�po�dobu�ubytování),�veřejné�parkoviště�
zdarma�v�okolí�centra.

 �Z�centra�Villachu�se�krátkou�jízdou�autobusem�(jízdné�v�ceně)�přesunete�do oblasti�
Rosstratte,�obklopeného�nádhernou�přírodou.�Odtud�budete�pokračovat�pěšky�směrem�
na�Dobratsch,�místní�vyhlášenou�horu,�která�se�rozkládá�na�7250�hektarech�a je�zasazena�
do�centra�idylické�krajiny�korutanských�jezer.�Je�domovem�lesů,�pastvin,�řek�a vysokých�
hor,�které�zde�vytvářejí�útočiště�vysokému�počtu�druhů�rostlin�a�živočichů.

 �Krátký�přesun�k�výchozímu�bodu�dnešní�etapy,�Feistritzer�Untere�Alm.�Dnes�překročíte�
první�hranici,�a�to�hranici�mezi�Rakouskem�a�Itálií,�mezi�téměř�panenskou�krajinou�
s nádhernými�alpskými�panoramaty�od�Dobratsche�až�po�idylické�údolí�Gail.�Během�
sestupu�uvidíte�městečko�Camporosso,�váš�dnešní�cíl.

1. DEN příjezd do Villachu

2. DEN Villach – Feistritz an der Gail / okolí – Villach 
 (cca 5–6 hodin chůze, převýšení cca + 210 m / - 110 m)

3. DEN Villach – Camporosso 
(cca 5–6 hodin chůze, převýšení cca + 380 m / - 1.080 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Dnešní�program�zahrnuje�okružní�etapu�na�Monte�Lussari,�
známé�poutní�místo�pro�italské,�slovanské�a�germánské�věřící.�Procházku�
příjemně�zpestří�také�působivý�výhled�na�celý�řetězec�Julských�Alp�přímo�z�teras�
Monte�Lussari.�Případně�můžete�vyjet�na�vrchol�Monte�Lussari�lanovkou�(jízdné�není�
v ceně)�a�odtud�se�snadno�vrátit�do�výchozího�bodu.

 �Přejezd�(jízdné�v�ceně)�do�výchozího�bodu�dnešní�trasy�–�úpatí�impozantní�skupiny�
Mangart.�Půjdete�směrem�k�jezerům�Laghi�di�Fusine,�malým�jezírkům�ledovcového�
původu,�na�která�narazíte�v�hustých�smrkových�lesích.�V�závislosti�na�ročním�období�si�
vychutnejte�barvy�okolní�vegetace,�které�se�odrážejí�ve�vodách.�Přes�náhorní�plošiny,�
louky,�rašeliniště�a jehličnaté�lesy�překročíte�hranice�Slovinska�a�dostanete�se�do�
oblíbeného�lyžařského�střediska�Kranjska�Gora.

4. DEN Camporosso – M. Lussari – Camporosso 
 (cca 4–5 hodin chůze, převýšení cca +/- 960 m)

5. DEN Camporosso – Kranjska Gora 
(cca 4–5 hodin chůze, převýšení cca + 300 m / - 230 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Volný�den�k�prozkoumání�Kranjské�Gory,�nazývané�také�slovinský�
Kitzbühel,�a�jejího�okolí,�nebo�si�lze�užít�den�odpočinku.�V�okolí�této�
oblíbené�lokality�je�několik�příležitostí�pro�krátké�nebo�delší�procházky.�Nacházíte�se�
u brány�Triglavského�národního�parku�a�kolem�vás�se�tyčí�nejvyšší�hory�Slovinska.

 �Krátký�přesun�(jízdné�v�ceně)�z�Kranjske�Gory�do�výchozího�bodu�dnešní�etapy.�Poté�
projdete�kolem�Techantinger�Mittagskogel�a�Mallestiger�Mittagskogel�do�městečka�
Faak am�See.�Přilehlé�jezero�je�ideálním�místem�k�ochlazení�a�relaxaci�po�této�úchvatné�
scénické�prohlídce.�Z Faak�am�See�pojedete�vlakem�zpět�do�Villachu�(jízdné�není�v�ceně).

6. DEN okolí Kranjske Gory či odpočinkový den 
 (cca 4–5 hod. chůze, převýšení cca + 310 m / - 320 m)

7. DEN Kranjska Gora – Faak am See – Villach 
(cca 6 hodin chůze, převýšení + 890 m / - 1.260 m)

8. DEN Villach, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�v�B&B�nebo�3*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �transfery�nebo�přesuny�hromadnou�dopravou�podle�programu�
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu

 �zpáteční�jízdné�vlakem�do�Villachu
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �parkování�ve�Villachu
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“


